
ОРГАН СУСПІЛЬНОГО 

НАГЛЯДУ  

ЗА АУДИТОРСЬКОЮ 

ДІЯЛЬНІСТЮ  

AUDIT PUBLIC 

OVERSIGHT BODY  

OF UKRAINE 

 
 

 
 

 
НАКАЗ 

 
 

10 лютого 2025 року Київ № 14-кя 

 

Про проходження перевірки 

з контролю якості аудиторських послуг 
 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про аудит фінансової звітності та 

аудиторську діяльність» (далі – Закон), Порядку проведення перевірок з 

контролю якості аудиторських послуг та інших перевірок, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України від 17 травня 2023 року № 253 (далі – 

Порядок) та Рекомендацій щодо проведення перевірок з контролю якості 

аудиторських послуг та інших перевірок, затверджених рішенням Ради нагляду 

за аудиторською діяльністю Органу суспільного нагляду за аудиторською 

діяльністю від 27 жовтня 2023 року № 3/9/63 (із змінами) (далі – Рекомендації), 

Інспекцією із забезпечення якості Органу суспільного нагляду за аудиторською 

діяльністю (далі – Інспекція) проведено перевірку з контролю якості 

аудиторських послуг ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

АУДИТОРСЬКОЇ ФІРМИ «РЕСПЕКТ» (код ЄДРПОУ 20971605, реєстровий 

номер у Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності 0135). 

За результатами проведеної перевірки складено звіт про результати 

перевірки з контролю якості аудиторських послуг ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЇ ФІРМИ «РЕСПЕКТ» 

від 10 лютого 2025 року (далі – звіт про результати перевірки), у якому 

сформовано узагальнюючий висновок про те, що за результатами перевірки з 

контролю якості через наявність суттєвих недоліків (порушень) у системі 

внутрішнього контролю якості (системі управління якістю), наведених в даному 

звіті про результати перевірки з контролю якості, система управління якістю не 

дає обґрунтованої впевненості в тому, що цілі системи управління якістю 

досягаються, а діяльність ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЇ ФІРМИ «РЕСПЕКТ»» відповідає 

Закону. 

Звіт про результати перевірки складено в електронній формі з 

дотриманням вимог законодавства про електронні документи та електронний 

документообіг та доведено до відома ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЇ ФІРМИ «РЕСПЕКТ» 10 лютого 

2025 року шляхом його надсилання через електронний кабінет. 

Керуючись Законом, Порядком та Рекомендаціями, з урахуванням Закону 

України «Про адміністративну процедуру», на підставі звіту про результати 



2 
 

перевірки та враховуючи узагальнюючий висновок щодо відповідності 

міжнародним стандартам аудиту та Закону системи внутрішнього контролю 

якості (системи управління якістю) за дослідженими під час перевірки 

матеріалами,  

 

НАКАЗУЮ:  

1. Визнати суб’єкта аудиторської діяльності ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКУ ФІРМУ «РЕСПЕКТ» 

(код ЄДРПОУ 20971605, реєстровий номер у Реєстрі аудиторів та суб’єктів 

аудиторської діяльності 0135) таким, що пройшов перевірку з контролю якості 

аудиторських послуг з обов’язковими до виконання рекомендаціями з 

тимчасовим зупиненням його права проводити обов’язковий аудит фінансової 

звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес, до виконання наданих 

рекомендацій. 

2. Суб’єкту аудиторської діяльності ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКІЙ ФІРМІ «РЕСПЕКТ» забезпечити 

впровадження обов’язкових до виконання рекомендацій та не пізніше 31 грудня 

2025 року подати до Інспекції із забезпечення якості Органу суспільного нагляду 

за аудиторською діяльністю відомості про їх виконання та матеріали, відповідно 

до Порядку, для здійснення відстеження виконання наданих рекомендацій і 

результатів їх упровадження. 

3. Відділу контролю Інспекції із забезпечення якості Органу суспільного 

нагляду за аудиторською діяльністю здійснити відповідно до вимог Порядку та 

Рекомендацій відстеження виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЮ ФІРМОЮ «РЕСПЕКТ» наданих 

обов’язкових до виконання суб’єкту аудиторської діяльності рекомендацій і 

результатів їх упровадження. 

4. Довести цей наказ до відома суб’єкта аудиторської діяльності 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЇ 

ФІРМИ «РЕСПЕКТ» шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті 

Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування на офіційному 

вебсайті Органу суспільного нагляду за аудиторською діяльністю та чинний три 

роки. Наказ втрачає чинність до закінчення трирічного терміну з прийняттям 

рішення за результатами наступного контролю якості аудиторських послуг 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЇ 

ФІРМИ «РЕСПЕКТ» або невиконання суб’єктом аудиторської діяльності 

обов’язкових до виконання рекомендацій. 

6. Цей наказ може бути оскаржено ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ АУДИТОРСЬКОЮ ФІРМОЮ «РЕСПЕКТ» до Ради 

нагляду за аудиторською діяльністю Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю (місцезнаходження Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю: місто Київ, вулиця Князя Володимира Мономаха, 

будинок 26) шляхом подання через електронний кабінет скарги протягом 

тридцяти календарних днів з дня оприлюднення цього наказу або до окружного 



3 
 

адміністративного суду в порядку, визначеному Кодексом адміністративного 

судочинства України. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Виконавчого директора Інспекції із забезпечення якості – інспектора 

Суворова О. І. 

 

 

Виконавчий директор 

Інспекції із забезпечення якості                                              Олег КАНЦУРОВ 

 

 



 


